
Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 2011 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071300151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 9 / 2 0 11

Reedição

O município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 25/07/2011 às 10:30 (dez e trinta) na sala de
licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Eletrônico No- 029/ 2011, que tem
como objeto a Aquisição De Equipamentos Permanente, Tipo Auto
Clave, Detector Fetal, Estetoscópio E Tensiômetro Destinado Ao De-
partamento De Atenção Básica. Publicado no DOU Seção 3, n° 112,
página 153 em 13/06/2011. Cópias do edital e seus anexos à dis-
posição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas Informações
pelo telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licitacoes.itabu-
na@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 3 / 2 0 11
Reedição

Publicado no DOU Seção 3, n° 123, página 197 em 29/06/2011.
O município de Itabuna torna público, para conhecimento

dos interessados, que em 25/07/2011 às 09:00 (Nove horas) na sala de
licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, são Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Eletrônico No- 033/ 2011, que tem
como objeto a Aquisição De Material De Consumo Tipo Instrumental
Requisitado Pela Coordenação De Saúde Bucal. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas
Informações pelo telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licita-
coes.itabuna@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 4 / 2 0 11
Reedição

Publicado no DOU Seção 3, n° 123, página 197 em
2 9 / 0 6 / 2 0 11 .

O município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos interessados, que em 25/07/2011 às 14:00 (quatorze horas) na sala
de licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, são Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Eletrônico No- 034/ 2011, que tem
como objeto a Aquisição De Material De Consumo Tipo Instrumental
Requisitado Pela Coordenação De Saúde Bucal. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas
Informações pelo telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licita-
coes.itabuna@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 5 / 2 0 11
Reedição

Publicado no DOU Seção 3, n° 123, página 197 em 29/06/2011.
O município de Itabuna torna público, para conhecimento

dos interessados, que em 26/07/2011 às 09:00 (nove horas) na sala de
licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, são Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Eletrônico No- 035/ 2011, que tem
como objeto a Aquisição De Material De Consumo Tipo Instrumental
Requisitado Pela Coordenação De Saúde Bucal. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas
Informações pelo telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licita-
coes.itabuna@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11
Reedição

Publicado no DOU Seção 3, n° 123, página 197 em 29/06/2011.
O município de Itabuna torna público, para conhecimento

dos interessados, que em 26/07/2011 às 14:00 (quatorze horas) na sala
de licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, são Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o Pregão Eletrônico No- 036/ 2011, que tem
como objeto a Aquisição De Material De Consumo Tipo Instrumental
Requisitado Pela Coordenação De Saúde Bucal. Cópias do edital e
seus anexos à disposição no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas
Informações pelo telefone (73) 3214-6371 ou pelo e-mail: licita-
coes.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 12 de julho de 2011.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
C A RTA - C O N V I T E

O Prefeito Municipal de Itanhém/BA, no uso de suas atri-
buições e com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei Federal
8.666/93, homologa e adjudica a Carta Convite, destinado a con-
tratação de empresa para prestar serviços Técnicos necessários à ela-
boração do Plano Local de Habitação de Interesse Social - PLHIS do
município de Itanhém. Empresa Contratada: UP Empreendimentos
Ltda. Valor da Contratação: R$ 76.300,00 (setenta e seis mil, tre-
zentos reais).

Itanhém, 12 de julho de 2011.
MILTON FERREIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 0 / 2 0 11

PA no- 179/2011 - OBJ: Eventual contratação de empresa para pres-
tação de serviço na locação de veiculo tipo van, sob sistema de
registro de preço, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
- SESAU - Abertura: 27/07/2011 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652
das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 1 / 2 0 11

PA no- 180/2011 - OBJ: Eventual contratação de pessoa física para
prestação de serviço na locação de veiculo tipo caminhão baú 3/4, sob
sistema de registro de preço, para atender as necessidades da Se-
cretaria de Saúde - SESAU - Abertura: 27/07/2011 às 14h30min.
Editais - Fone: 3612-3652 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 2 / 2 0 11

PA no- 181/2011 - OBJ: Eventual contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviço técnicos em manutenção preventiva e
corretiva e de reparo de veículos automotores, sob sistema de registro
de preço, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde -
SESAU - Abertura: 28/07/2011 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 das
08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro, 12 de julho de 2011.
LARISSA FERNANDES SOEIRO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 3 / 2 0 11

PA no- 1 8 2 / 2 0 11 .
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 16 de agosto de 2011., às 09:00 horas, estará
realizando licitação para contratação de empresa especializada para
prestação serviços técnico-especializados para a realização do con-
curso público de provas objetivas e de avaliação de títulos - SESAU.
Valor do Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações e Edital: Pre-
feitura Municipal, Rua 15 de Julho, no- 32 - Centro - Juazeiro - BA,
Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro-BA, 11 de julho de 2011.
CHIRLEY VANUYRE VIANNA

CORDEIRO DE SANTANA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
CNPJ 13.927.819/0001-40

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1 6 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia - torna público aos interessados que será realizada Licitação na
Modalidade de Concorrência Pública no- 016/2011. Objeto: Contra-
tação de Empresa para a execução de Serviços de Melhorias e Cons-
trução de Moradia Popular, inerentes ao Contrato de Repasse No-

222.615-19/2007, PAC Itinga - Caixa/ Ministério das Cidades, con-
forme discriminação em anexo ao Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infra-Estrutura. Valor Estimado: R$ 2.894.223,50 -
(dois milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, duzentos e vinte e
três reais e cinqüenta centavos). Prazo de Execução: Será de 730
(setecentos e trinta) dias. Sessão de Abertura: dia 17 de agosto de
2011 às 09:00horas (Horário do Estado da Bahia). Local: Praça Mar-
tiniano Maia - No- 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.
Informações: 08:00 às 14:00 horas. Tel.: (71) 3288-8792/8790. O
texto integral do Edital poderá ser obtido no endereço retro-men-
cionado. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem reais). Pagamento (es-
pécie) no Banco de Serviços - Situado na Praça João Tiago dos
Santos - S/N - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.

Lauro de Freitas-BA, 12 de julho de 2011.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2 4 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei no- 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal no-

2.355/2005, e, subsidiariamente, pela Lei no- 8.666, de 21.06.93, com
as redações atuais que lhes foram dadas pelas legislações super-
venientes, promoverá uma sessão pública na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, que será realizada na Praça Martiniano Maia - no- 25
- 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ BA , no dia 27 de
julho de 2011., às 09:00h (horário da Bahia) visando a Contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de sinalização
horizontal mecanizada de demarcação de vias de tráfego.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderá ser obtido pelos interessados no endereço Praça
Martiniano Maia - no- 25 - 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas - COPEL, TEL: 3288-8790/8792.

ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregao Presencial no- 23/2011. Processo No- 124/2011 - Contrato No-

355/2011 - Contratante: Prefeitura Municipal de Pindaí - Bahia- Con-
tratada: Cambui Veiculos Ltda Cnpj No- 14.456.792/0001-18 - Objeto:
Contratação de Empresa Para Aquisção de Um Veiculo, e Uma Moto
Para Vigilancia Em Saúde, Junto A Secretaria de Saúde Deste Mu-
nicípio Para O Ano de 2011. - Valor Global: R$ 37.500,00 (Trinta e
Sete Mil e Quinhentos Reais) - Dotaçao Orçamentaria - 02.05.00 -
Fundo Municipal de Saude - 1.074 - Aquisição de Veiculos, Am-
bulancia e Unidade e Móvel P/ Setor de Saude - 4.4.90.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente - 23 - Fonte de Recurso -
Vigência: 14/06/2011 A 31/12/2011- Data da Assinatura:
1 4 / 0 6 / 2 0 11 .

Processo No- 124/2011 - Contrato No- 356/2011 - Contratante: Pre-
feitura Municipal de Pindaí - Bahia- Contratada: Guanambi Comer-
cial de Motos Ltda - Rodaleve Cnpj No- 02.721.782/0001-83 - Objeto:
Contratação de Empresa Para Aquisção de Um Veiculo, e Uma Moto
Para Vigilancia Em Saúde, Junto A Secretaria de Saúde Deste Mu-
nicípio Para O Ano de 2011. - Valor Global: R$ 9.000,00 (Nove Mil
Reais) - Dotaçao Orçamentaria - 02.05.00 - Fundo Municipal de
Saude - 1.074 - Aquisição de Veiculos, Ambulancia e Unidade e
Móvel P/ Setor de Saude - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente - 23 - Fonte de Recurso - Vigência: 14/06/2011 A
31/12/2011- Data da Assinatura: 14/06/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
JÂNIO QUADROS

RETIFICAÇÃO

No DOU no- 115 Seção 3, quinta-feira, 16/06/2011 na pu-
blicação da Prefeitura de Presidente Jânio Quadros referente ao Pre-
gão Presencial no- 23/2011, onde lê-se Pregão Presencial no- 2 3 / 2 0 11
(contratar serviços de digitalização e conversão em formato PDF dos
arquivos públicos, deste Município), leia-se Pregão Presencial no-

24/2011. Demais dados permanecem inalterados. José Conegundes
Vieira - Prefeito.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

O Município de Presidente Jânio Quadros torna público que
a licitação na modalidade Tomada de Preços no- 001/2011, com o
objetivo de contratação de empresa (incluindo materiais e mão-de-
obra para construção de 02 (duas) unidades básicas de saúde neste
Município de Presidente Jânio Quadros foi considerada fracassada
pelo fato dos dois licitantes terem sido desclassificados na fase de
habilitação. Maiores informações pelo telefone: (77) 3492-2317. Pre-
sidente Jânio Quadros-Bahia.

Presidente Jânio Quadros-BA, 12 de julho de 2011.
JOSÉ CONEGUNDES VIEIRA

Prefeito

GERALD SARAIVA SILVA DE SORDI
Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 4 / 2 0 11

O Município de Santa Maria da Vitória - Estado da Bahia,
comunica aos interessados que foi adiada a data de abertura da li-
citação em epigrafe, prevista para 14/07/2011 às 10:00h., objetivando
a contratação de consultoria especializada para Elaboração do Plano
Municipal de Habitação de Interesse Social - PLHIS, conforme es-
pecificações que integra o edital. Nova Data de Abertura - 19 de julho
de 2011., às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal, situada à
Avenida Petrônio de Campos Cordeiro, 723, Jardim América, In-
formações no telefone (77) 3483.8907.

Santa Maria da Vitória-BA, 12 de julho de 2011.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 0 5 P P / 2 0 11

Reedição

O Município de São Gabriel/Ba faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial no- 05PP/11. Objeto: Aqui-
sição de uma Motoniveladora Nova/Convênio Federal. Sessão:
26/07/2011, às 10:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito no Largo da Pátria, n. 132, Centro,
São Gabriel/Ba, das 08:00h às 12:00h.

JOSÉ WILLIAN DE SOUZA PRADO
Pregoeiro


